PAGE

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в административный регламент     предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», КОМИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах, утвержденный решением Комитета по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа от 11.05.2023 № 333 (далее - административный регламент):
1.1. В подпункте 14 пункта 2.9.3. подраздела 2.9 раздела 2 административного регламента после слов «о ее комплексном развитии» дополнить словами «или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»;
1.2. Подпункт 16 пункта 2.9.3. подраздела 2.9 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:                                  «16) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».
1.3.  абзац 1 пункта 2.12.1. подраздел 12.2 раздела 2 административного регламента дополнить предложением:  «Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, поступившего в форме электронного документа с использованием государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг» осуществляется в день поступления заявления в государственной информационной системе Вологодской области.».
2. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента – исключить.
3. Разделы 4. Формы контроля за исполнением административного регламента и 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалований решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц либо муниципальных служащих, МФЦ, его работников – исключить.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие со 1 марта 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Начальник Комитета                                                                        С.В. Шевелева